
PA\906090CS.doc PE492.574v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro rybolov

2012/2092(BUD)

21. 6. 2012

NÁVRH STANOVISKA
Výboru pro rybolov

pro Rozpočtový výbor

k souhrnnému rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny 
oddíly
(2012/2092(BUD))

Navrhovatel: Crescenzio Rivellini



PE492.574v01-00 2/4 PA\906090CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\906090CS.doc 3/4 PE492.574v01-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro rybolov vyzývá Rozpočtový výbor jako věcně příslušný výbor, aby do svého 
návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. zdůrazňuje, že návrh rozpočtu v podobě, jakou předložila Komise, není zcela dostačující 
pro pokrytí finančních potřeb veškerých odvětví rybolovu a námořních záležitostí, 
přestože tyto činnosti jsou zásadní pro územní rovnováhu, zachování mořských 
ekosystémů a ekonomické otázky, jak je uvedeno v cílech strategie Evropa 2020;

2. bere na vědomí, že návrh rozpočtu nezohledňuje přistoupení Chorvatska a že bude nutné 
ho včas upravit, a tím zajistit dostatečné finanční prostředky pro tuto pobřežní zemi;

3. domnívá se, že z krátkodobého i střednědobého hlediska je velmi nepříznivé snížit 
položky závazků v hlavě 11 (-2,7 %, nepočítají-li se rezervy), a připomíná, že společná 
rybářská politika (SRP) právě prochází reformou a pro její úspěch bude zapotřebí 
poskytnout značné finanční prostředky, a zajistit tak udržitelnost tohoto odvětví 
a zásobení produkty rybolovu a akvakultury v celé Unii; 

4. žádá, aby celková výše položek závazků byla zachována na úrovni rozpočtu na rok 2012, 
a tím byla zajištěna udržitelnost projektů, které v tomto odvětví zahájila Komise, 
a zároveň výdaje v souvislosti s úsporným rozpočtem;

5. domnívá se, že návrh, který usiluje o celkové zvýšení položek plateb o 3,1 %, je 
předpokládaným důsledkem na konci víceletého plánování rozpočtu, což platí i pro 
závazky z minulých let, zejména pro Evropský rybářský fond (ERF), a neměl by být 
vnímán jako pokus Komise o podporu tohoto odvětví; 

6. domnívá se, že je nutné stanovit priority politik v oblasti rybolovu a námořních záležitostí, 
zejména prostředky přidělené na ERF (11 06) jsou důležité pro kontrolu a fungování 
společné rybářské politiky a především pak prostředky určené pro Agenturu Společenství 
pro kontrolu rybolovu (11 08 05) a na zachování, řízení a využívání živých vodních zdrojů 
(11 07);

7. s politováním konstatuje více než 10% snížení prostředků určených pro trhy v oblasti 
rybolovu (11 02) a bere na vědomí, že toto snížení souvisí s vyrovnáním závazků rozpočtu 
na rok 2011 a se současným hospodářským kontextem;

8. upozorňuje na přehnané snížení prostředků určených na vnější rozměr SRP (11 03), neboť 
je jasné, že budoucí mezinárodní dohody v oblasti rybolovu budou nákladnější z důvodu 
nedostatečných zdrojů a zavedení podpory odvětví;

9. považuje za nepřijatelný fakt, že chybí položka závazků pro společnou námořní politiku 
(11 09), což vážně ovlivňuje její konkretizaci v budoucnosti;

10. jasně odmítá škrty týkající se Agentury Společenství pro kontrolu rybolovu a vyzývá 
naopak Radu, aby podpořila úsilí této agentury v zájmu Unie dalším navýšením 
přidělených prostředků;



PE492.574v01-00 4/4 PA\906090CS.doc

CS

11. vyzývá Radu, aby přehodnotila svůj postoj k celkové výši prostředků určených pro hlavu 
11, zajistila tak udržení položek závazků na úrovni z roku 2012 a zaručila platby za 
předem stanovené činnosti a tím i za priority námořních záležitostí a rybolovu.


